32 De praerogativa iuris Canonici p[ro]ae iure Iustinianeo.

do per traclauerit; attamen cum idem auctor multas necessarias materias ecclesiasticas v. g. de electione episcopi, de legatis et nuncius apostolicis, de bonis mensalibus episcopi, de praebendis ecclesiasticis, de iure primarij am precum, de iure annatarum etc. plane omiscerit: plures etiam nimis breuiter et saepius obfusce v. g. de iure principum circa sacra, de iure iuris canonici in furs protestantium, de ordinationibus ecclesiasticis, de unionibus et diuisionibus ecclesiistarum, de confessoris, de iure dilectione ecclesiastica, de canonis, de iure capitulorum, de iure parochianorum etc. attigerit, quin et plurima falla principia erroneous eas conclusiones v. g. de diuisione reipubl. in eccliam et politiam, de tripli ciuitatu in ecclia, de porestate ecclieae cunione Principis circa sacra concurrente, de iure circa sacra a principio qua episcopo competente etc. admiserit: (quod tamen ipsi, vt pote qui primis institutionibus iuris canonici scriptis iisque ad proxim protellantium applicatis glaciem frigat, facile condonari potest.) Omnino necesse erit, omissa supplerre, obscura explicare, falsa corrigerre, omniaque et singula vberias illustrare et deducere: quod in lectionibus praesentibus non solum per discursum, sed et per adnotata in calamum dictanda faciam, nec non debit locis autores, qui de singulis materiis ex instituto scriperunt, allegabo, eosque praecipios et rariores ad videndum communicabo. Praeterea consiliui selecta quadam iuris ecclesiastici capita, quae vel ad supplendum vel corrigendum vel illistrandum auctorem faciunt, ad eius dictum per modum dissertationum publice proponere, vt et h[ab]i, qui disputando se exercere volunt, eo magis in hoc studio iuris se confirmare possint. Poltremum sicut in iis, quibus recitationibus hisce meis interesse volu[m] est, praeter naturalem potentiam et diligens iuris ecclesiastici audiendo, legendio et meditando exercitium, require, vt iam principis iuris naturalis et ciuilis, nec non historia ciuilis et ecclesiastica sint instrudi; ita promitto, me omnibus viribus animorum, omnes et singulas iuris ecclesiastici materias ex veris et genuinis iuris diuini, tam naturalis quam reuelati, nec non ciuilis, canonici, ordinationumque eccliealicularum principiis, itemque historiarum fontibus haurire et explicate, ita vt in qualibet maximi momenti v. g. de ecclia, iurisdictione ecclesiastica, clericis, episcopis, iuribus episcopalis, iure patronatus, rebus liturgicis etc. in originem, incrementum et abusum inquiram, an scil. ea iam in primitiva ecclia cognita, quo tempore orta, quomodo mutata vel depravata sit: quid in canonibus conciliarum, decretalibus pontificis, legibus Imperatorum ea de re statutum: an et quomodo post reformationem apud protestantes hoc vel illud sit retentum, vel per ordinaciones et obseruancias mutantum vel abrogatum: an et quatenus desique apud nos retinendum, vel reformatum, vel abolendum sit: Quo ipso naevo et abusus papizantes in nostris ecclesiis et iudicis ecclesiasticis adhuc retentos non reticebo, sed potius ingenu, modello tamen et reuerenter aperiam modum eos emendandi docens: et ita vt semper bene distingua, quid reuera in praxi protestantium obtineat, et obtainere debeat. Quod vt in Dei gloriam, ecclesiae et reipublicae salutem, auditorumque meorum utilitatem et commodum feliciter vergat, summo Numini supplico. Dabam Ienae d. VIII. April. MDCCXXII.